

Số: 15 /KH-UBND

Thuận Nam, ngày 12 tháng 01 năm 2018

## KẾ HOẠCH

**Triển khai Quyết định 123/2017/QĐ-UBND ngày 20/11/2017  
của Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động  
của Tổ đoàn kết đánh bắt hải sản xa bờ kết hợp kinh tế với hoạt động bảo vệ  
chủ quyền biển đảo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận**

Thực hiện Quyết định số 123/2017/QĐ-UBND ngày 20/11/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Tổ đoàn kết đánh bắt hải sản xa bờ kết hợp kinh tế với hoạt động bảo vệ chủ quyền biển đảo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận,

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch triển khai cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích:

Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của chính quyền các cấp, các ngành trong việc chỉ đạo, tuyên truyền, hướng dẫn hoạt động của Tổ đoàn kết đánh bắt hải sản xa bờ kết hợp kinh tế với hoạt động bảo vệ chủ quyền biển đảo trên địa huyện.

Tạo sự chuyển biến cả về nhận thức và hành động của cán bộ, Đảng viên và nhân dân, đặc biệt là ngư dân thấy được lợi ích của việc tham gia vào tổ đoàn kết đánh bắt hải sản xa bờ kết hợp kinh tế với hoạt động bảo vệ chủ quyền biển đảo trên địa bàn huyện.

#### 2. Yêu cầu:

Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã biển Phước Diêm, Cà Ná và Phước Dinh tập trung lãnh chỉ đạo, tuyên truyền, triển khai nội dung của Quy chế Tổ chức và hoạt động của Tổ đoàn kết đánh bắt hải sản xa bờ kết hợp kinh tế với hoạt động bảo vệ chủ quyền biển đảo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận đến từng ngư dân trong huyện.

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện theo Kế hoạch đã đề ra.

### II. NỘI DUNG

#### 1. Tổ chức Hội nghị tuyên truyền

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền nội dung Quy chế Tổ chức và hoạt động của Tổ đoàn kết đánh bắt hải sản xa bờ kết hợp kinh tế với hoạt động bảo vệ chủ quyền biển đảo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận tại xã Cà Ná, xã Phước Diêm và xã Phước Dinh.

a) Đối tượng: Toàn thể cán bộ thôn, xã, các chủ phương tiện tàu thuyền từ 90 CV trở lên.

b) Cơ quan chủ trì: UBND các xã.

c) Cơ quan phối hợp: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, các Đoàn Biên phòng Sơn Hải, Cà Ná

d) Thời gian thực hiện: Quý I/2018.

## **2. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi bằng nhiều hình thức phù hợp**

Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nội dung Quy chế Tổ chức và hoạt động của tổ đoàn kết đánh bắt hải sản xa bờ kết hợp kinh tế với hoạt động bảo vệ chủ quyền biển đảo trên địa bàn huyện bằng nhiều nội dung và hình thức phù hợp với từng địa phương trên địa bàn xã (Như triển khai tuyên truyền trên hệ thống lao phát thanh của xã, thôn và lồng ghép trong các cuộc họp, sinh hoạt...), nhằm đảm bảo công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung mang lại hiệu quả cao, góp phần nâng cao nhận thức, ý thức trong toàn thể cán bộ, và Nhân dân.

Phát huy vai trò của mọi ngư dân thực hiện có hiệu quả Quy chế Tổ chức và hoạt động của tổ đoàn kết đánh bắt hải sản xa bờ kết hợp kinh tế với hoạt động bảo vệ chủ quyền biển đảo trên địa bàn huyện.

a) Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, tổ chức, các xã biển trên địa bàn huyện.

b) Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ủy ban nhân dân các xã biển Phước Diêm, Cà Ná và Phước Dinh:**

a) Thành lập Tổ tuyên truyền của xã bao gồm lãnh đạo Ủy ban nhân dân và Mặt trận các hội đoàn thể, các trưởng thôn trong xã.

b) Xây dựng Kế hoạch triển khai tuyên truyền, Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức Hội nghị tuyên truyền Quy chế Tổ chức và hoạt động của tổ đoàn kết đánh bắt hải sản xa bờ kết hợp kinh tế với hoạt động bảo vệ chủ quyền biển đảo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận cho cán bộ xã, thôn và toàn thể ngư dân trên địa bàn xã, có phân công, giao nhiệm vụ cho các tổ chức, cá nhân.

### **2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các Đoàn Biên phòng Cà Ná, Sơn Hải.**

Phối hợp, đôn đốc, Hướng dẫn hỗ trợ Ủy ban nhân dân các xã về nội dung tuyên truyền Quy chế Tổ chức và hoạt động của tổ đoàn kết đánh bắt hải sản xa bờ kết hợp kinh tế với hoạt động bảo vệ chủ quyền biển đảo trên địa bàn đạt hiệu quả.

### **3. Mặt trận và các hội đoàn thể huyện.**

Chỉ đạo Mặt trận, các Hội, Đoàn thể cơ sở tham gia phối hợp cùng Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Quy chế Tổ chức và hoạt động của Tổ đoàn kết đánh bắt hải sản xa bờ kết hợp kinh tế với hoạt động bảo vệ chủ quyền biển đảo trên địa bàn theo quy định. / *TMF*

#### **Nơi nhận:**

- Thường trực huyện ủy ;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch (Đ/c Xuân);
- Mặt trận, các hội, đoàn thể huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND xã Cà Ná, Phước Diêm, P Dinh;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Diệp Minh Xuân**